
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA OPRTALJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 400-02/14-01/08 
Urbroj: 2105-02/14-05-3 
Oprtalj, 23. prosinca 2014. godine 
 
Na temelju članka 2. i članka 49. Zakon o predškolskom odgoju (Narodne novine broj 10/97, 
107/07, 94/13), članka 143.  Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 
novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13), te članka 19. 
Statuta Općine Oprtalj (Službene novine 3/09), Općinsko vijeće Općine Oprtalj je na sjednici 
održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 
 
 

PROGRAM 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 

OPĆINE OPRTALJ ZA 2015. GODINU 
 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u području 
predškolskog odgoja i obrazovanja, te obim, način i dinamika financiranja tih potreba u 2015. 
godini iz Proračuna Općine Oprtalj. 
Pod Programom predškolskog odgoja i obrazovanja podrazumijevamo financiranje troškova dva 
odgajatelja. Osim odgajatelja ugovorom o financiranju predškolskog odgoja i naobrazbe manji dio 
sredstava izdvojen je i za troškove kuharice i troškove računovođe. 
Financiranje Programa predškolskog odgoja i obrazovanja podrazumijeva i izdatke za održavanje 
školskih ustanova, tekućih troškova (režije, telefon, sredstva za čišćenje), božićnih paketa, 
stipendija, te donacije na temelju zahtjeva za uvrštenje u proračun. 
Program predškolskog odgoja čini jedna dječju skupinu uzrasta od navršene treće godine života 
do polaska u osnovnu školu od cca. dvadesetak djece. 
U programu predškolskog odgoja planirana su i sredstva za sufinanciranje jasličkih polaznika u 
dječjem vrtiću u Bujama koji imaju prebivalište u Općini Oprtalj a mlađi su od tri godine. 
 

Članak 2. 
Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa predškolskog odgoja i obrazovanja za 2015. godinu 
osigurat će se većim dijelom iz poreznih prihoda. Planirana sredstva za financiranje Programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja za 2015. godinu rasporedit će se za financiranje sljedećih 
stavaka:  

 Plaće za odgojiteljice, 
 Stipendiranje učenika i studenata, 
 Donacije školskim ustanovama na području Općine, te na temelju zahtjeva za uvrštenje u 

proračun, 
 Održavanje školskih objekata. 

 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i 
rasporeda sredstava po aktivnostima sadržan je u dijelu Programa u kojem se određuje opis 
aktivnosti s procjenom izdataka. Sredstva za financiranje Programa predškolskog odgoja (plaće 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=479
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=66
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=67
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=68
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=69
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=70
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=71
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=72
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=73
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=182
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=480


djelatnika) doznačivat će se iz Proračuna Općine Oprtalj na žiro – račun Osnovne škole Milana 
Šorga Oprtalj budući da se radi o Programu predškolskog odgoja osnovan pri školi u pravilu 
mjesečno, na osnovi dostavljene uredne dokumentacije i Zahtjeva. U nastavku daje se detaljan 
pregled utroška sredstava: 
 
 Račun/ Opis Plan proračuna za 

 Pozicija  2015. godinu 

 1 2 3 

Program PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 432.000,00 

 1015 

A101601Akt. STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 150.000,00 

Izv.  Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 150.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 150.000,00 

 37215 192 Stipendije i školarine 150.000,00 

A101602Akt. DONACIJE ŠKOLSKIM USTANOVAMA 27.000,00 

Izv.    Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

 38 Ostali rashodi 10.000,00 

 38119 196 Ostale tekuće donacije 3.000,00 

  FINANCIRANJE IZLETA 

 38129 198 Ostale tekuće donacije u naravi 5.000,00 

 BOŽIĆNI PAKETI 

 38129 199 Ostale tekuće donacije u naravi 2.000,00 

 RAD ŠKOLSKIH KLUBOVA, NATJECANJA 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 2.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

 38 Ostali rashodi 2.000,00 

 38119 197 Ostale tekuće donacije 2.000,00 

 VRTIĆ OPRTALJ 

 Izvor:  04 Pomoći 15.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 

 38 Ostali rashodi 15.000,00 

 38119 193 Ostale tekuće donacije 5.000,00 

 ŠKOLSKE USTANOVE 

 38222 201 Kapitalne donacije za nabavu opreme 10.000,00 

 VRTIĆ OPRTALJ 

A102004Akt. SUFINANCIRANJE VRTIĆA 255.000,00 

Izv.   Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 230.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 230.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 230.000,00 

 36316 422 Tekuće pomoći općinskim proračunima 230.000,00 



 FINANCIRANJE VRTIĆ OPRTALJ 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 25.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 25.000,00 

 36315 380 Tekuće pomoći gradskim proračunima 25.000,00 

 SUFINANCIRANJE VRTIĆ BUJE 

 UKUPNO 432.000,00 

 
Članak 3. 

 
U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnog i racionalnog ostvarivanja Programa i 
poboljšanja stanja u djelatnostima, a uz odobrenje načelnika. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Oprtalj, a primjenjuje 
se od 01. siječnja 2015. godine. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OPRTALJ 

PREDSJEDNIK 
 
 

Ivan Štokovac 
 

 
 


